разр. а за помоћника књижничара Ник. Коларов III. разреда. На овом састанку донесено је још и то решење, да изабрано часништво у исто време врши дужност дружинског одбора. Затим је ова прва седница закључена с тим, да се друга има одржати 17. (30.) овога месеца.

Друга редовна скупштина била је 17. (30.) децембра 1900. год. са овим дневним редом:

- I. Прочитање записника од прошле седнице.
- II. Биографија Др Ђорђа Натшевића срп. педагога говорио М. П.
- III. Песме * * * учит. приправника.
- IV. Естетско читање: На бунару од Л. К. Лазаревића чита П. К.
- V. Важност школе, тема од Ал. Дрндарског.

Курија у Будимпешти недавно је ослободила једнога учитеља од оптужбе, подигнуте против њега што је једно дете у школи телесно казнио. Разлог за ослобођење био је тај, што по мњењу кр. Курије, учитељ има права телесно казнити оно дете, које својим неваљалим понашањем квари и ремети школску дисциплину.

Прво полугодиште 1900/901. школеке године завршено је 18. (31.) јануара о. г. у свима српским просветним заводима. У основним школама одржани су прописани полугодишњи — мали — испити, у вишој девојачкој школи и у учитељским школама прочитана је разредница и раздати су ученицима извештаји о постигнутом успеху.

ПОЗИВ НА ПРЕТПЛАТУ.